§. 7. Insuperque omnes, & singulos Ecclesiis Patriarchalibus, Primatialibus, Metropolitanis, Archiepiscopalibus & Episcopalibus, quocumque nomine, seu titulo præfectos, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, à præfatis suis Ecclesiis absentes, in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub interdicti ingressus Ecclesiæ, amissionisque tam fructuum earundem Ecclesiarum pro tempore, quo absentia duraverit, quam facultatum testandi, & disponendi de bonis suis, à Sede Apostolica sibi aliàs concessarum, eo ipso absque alia declaratione incurrendis, necnon privationis à regimine, & administratione suarum Ecclesiarum hujusmodi, aliisque pœnis, nostro, & Romani Pontificis pro tempore existentis arbitrio infligendis, districtè præcipiendo monemus, ut omnibus postpositis, quanto citius, in Romana Curia videlicet moram trahentes intra unum, extra eam verò in Italia intra duos, extra verò Italiam existentes intra quatuor menses à die publicationis præsentium, in locis infra scriptis faciendæ computandos, quos pro tribus canonicis monitionibus, peremptoriisque dilationibus, & terminis respectivè eis assignamus, & assignatos esse volumus, se itineri committere, & legitimis itineribus ad Ecclesias, seu diœceses suas proficisci, & se personaliter conferre, ac ibidem, ut tenentur, residere debeant.

§. 8. Eisdemque præfectis, postquam personaliter ad residendum se contulerint, necnon quibuscumque aliis apud suas Ecclesias quandocumque personaliter residentibus, sub eisdem pœnis, etiam eo ipso respectivè incurrendis injungimus, ne ab eorum Ecclesiis discedant, nisi prius obrenta nostra, & Romani Pontificis pro tempore existentis per Breve, seu literas missivas, licentia.

§. 9. Illos etiam, qui in posterum per Nos, seu Romanos Pontifices successores nostros, alicui præfatarum Ecclesiarum Patriarchalium, Primatialium, Metropolitanarum, Archiepiscopalium, & Episcopali quovis nomine, vel titulo præfecti fuerint, etiam si Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales quandocumque fuerint, vel sint, sub eisdem pœnis, etiam eo ipso respectivè incurrendis debeant, & quilibet ipsorum debeat infra præfatum tempus à die eorum promotionis ad aliquam Ecclesiarum præfatarum inchoandum, quod eis pro tribus monitionibus, & dilationibus, ut præfertur, ex nunc assignamus, pariter se itineri committere, & ad Ecclesias, sive diœceses sibi commissas, ad personaliter in eis residendum conferre, & respectivè postquam residere inceperint, ab illis non discedere, nisi obrenta prius à Nobis, & Romano Pontifice pro tempore existente, licentia præfata.

§. 10. A quarum pœnarum incurfu nolumus posse aliquem se excusare prætextu, & ratione cujuscumque servitii quomodolibet præstiti, & præstandi pro gerendis, & tractandis negotiis quoruncumque Principum, etiam Imperatoris, & Regum, aut Reipublicarum, Regnorum, ac Provinciarum; nec ratione cujuslibet jussionis, vel mandati eorum, vel earum, quandocumque facti, vel faciendi,

Tamen quia omnes non obdierunt Conc. Trid. Const. Apost. contra ipsos edicta approbat, & confirmat, ac adversus præsentium non usum innovat, & restituit.

Ac præcipit singulis Episcopis, etiam S. R. E. Card. sub gravissimis pœnis, ut se conferant infra tempus hic assignatum ad residentiam.

A qua non discedat, nisi de licentia Sedis Apost.

Idem servandum à promovenis in nunc declinat.

Quodque non possit se excusare: ex quacumque causa hinc deservit excipiendi nonnulli casus.

faciendi, nec etiam ratione prosecutionis, seu defensionis quarumcumque litium, seu controversiarum, etiam Ecclesiasticarum, vel ineundi foederis, aut cujuscumque alterius negotii, etiam gravissimi, & speciali mentione digni tractandi, vel distantiarum locorum, aut brevitatis temporis, ob quam non videatur expectanda Sedis Apostolicæ licentia præfata, antequam à suis Ecclesiis, & diocæsis discedat, aut ratione cujuscumque alterius causæ, vel occasionis, etiam publicæ, vel aliâs favorabilis, & æquæ pæ, etiam cujuscumque utilitatis, sive necessitatis Ecclesiarum, & personarum, præterquam personalis intercessionis in Synodis provincialibus, vel Congregationibus, seu Assembleis generalibus, in quibus Ecclesiastici intervenire solent, vel ratione muneris, aut Reipublicæ officii, Episcopatus, vel Ecclesiis majoribus præfatis adjuncti, cujus ratione ad certum tempus occupari solent: & tunc pro tempore, quo illæ Synodus, Congregationes, & Assembleæ, exercitiumque muneris, seu officii publici, ipsi Ecclesiis adjuncti, actu duraverint, quibus finitis, recto tramite ad Ecclesias præfatas sibi commissas se conferre dedeant. Nec etiam à prædicta residentia, & pænarum præfatarum incursum volumus excusari S. R. E. Cardin. nunc, & pro tempore existentes, alicui præfatarum Ecclesiarum præfectos, seu præficiendos, etiam si tanquam in ordine priores, aliquem ex dictis titulis Episcopalibus, prope Urbem, vel in ejus districtu consistentibus obtineant, & in posterum obtinuerint, & in prædictis Episcopatus titularibus Urbi proximis residerint, vel in Romana Curia in suis titulis respectivè, etiam Nobis, ac Romanis Pontificibus successoribus Nostri, scientibus, videntibus, & quomodolibet tolerantibus moram traxerint, ita ut nulla nostra, ac Romanorum Pontificum successorum Nostrorum conniventia, taciturnitate, & ad quarumcumque functionum, & actuum Pontificalium, etiam publicorum, & solemnium celebrationum receptione & admisione unquam tueri se possint.

Executores depuas & ita tran. gressi, cum facultate procedendi usque ad sententiam excludunt.

§. 11. Et pro præmissorum, & infra scriptorum inviolabili observatione committimus, & mandamus dilecto filio Cameræ Apostolicæ generali Auditori, nunc, & pro tempore existenti, quatenus contra omnes, & singulos prædictos, tam in Urbe, quam alibi, & ubique locorum nunc, & pro tempore commorantes, & in suis Ecclesiis, seu diocæsis non residentes, per affixionem ad valvas Basilicæ S. Petri, ac in acie Campi Floræ, & quoad præfentes in Romana Curia ad abundantiorum cautelam, etiam domi dimissa copia, procedat: Et constituto sibi, quantum sufficere videbitur, summarie, simpliciter, & de plano, sola veritate inspecta, & manu Regia, de contraventione, & inobedientia præfatis, usque ad sententiam exclusivè procedat; & deinde Nobis, & Romano Pontifici pro tempore existenti referat, ut Nos, ac Romanus Pontifex pro tempore existens, in Consistorio ad sententiam declarationis incursum pænarum, ac respectivè privationis, seu depositionis, aliarumque punitionum præfatarum inobedientium valeamus, & ipse Pontifex Romanus pro tempore existens valeat procedere.

Tempus hinc: Episcopi & Ambrosii pro visitatione in liminibus Apostolorum.

§. 12. Volumus tamen Episcopos, Archiepiscopos, Metropolitanos, Primates, & Patriarchas, etiam S. R. E. Cardinales, citra Montes, vel Mare existentes, per quatuor, alios vero ultra Montes, vel Mare degentes, per septem menses continuos à residentia in præfatis Ecclesiis faciendâ, ad eff. cum visitandi limina SS. Apostolorum Petri, & Pauli, juxta sacros Canones, ac Apostolicas Constitutiones, pro qualibet visitatione excusari: ita tamen, ut tunc illis durantibus, visitationis hujusmodi munus explere teneantur, nec ad alios actus se divertant.

A. Cardinalibus in vacatione Sedis Apostolicæ.

§. 13. Cardinalibus vero nunc, & pro tempore existentibus, qui in casu vacationis Sedis Apostolicæ ad electionem Romani Pontificis faciendam accedere solent ad locum Conclavis ad hoc designati, concedimus licentiam discedendi ab Ecclesiis præfatis sibi commissis, habita tamen prius certa notitia vacationis ipsius Sedis Apostolicæ, & extra residentiam in loco, in quo electionem hujusmodi celebrari contingeret, commorandi, & permanendi usque ad peractam electionem, ac etiam postea per duos menses postquam Romanus Pontifex coronationis suæ insignia suscepit: quo tempore elapso, præfati

Cardinales, nisi illic, ut præfatur, ad Ecclesias præfatas, quibus præsidere eos contigerit, se contulerint, subiacent pænis supradictis.